新記載要領に基づく添付⽂書改訂のお知らせ

2019 年盛夏

謹啓

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、医療用医薬品添付文書の記載要領の改正に伴い上記製品の添付文書を改訂いたしました。

この改訂は、従来の添付文書を新記載要領に基づく様式に変更したものであり、本製品の安全性情報に変更

はございません。新記載要領対応の新添付文書を封入した製品の流通予定時期を下記にお知らせいたします。

なお、新添付文書は 8 月 1 日より PMDA ホームページ（https://www.pmda.go.jp/）と弊社ホームページ

（https://www.ltl-pharma.com/）に掲載いたします。

謹白

LTL ファーマ株式会社

記

新添付文書封入製品の流通予定

包装 流通予定 ロットと時期 包装 流通予定 ロットと時期

ガスター®D 錠 10mg ガスター®錠 10mg

100 錠 (PTP) 19017T1 2020 年 6 月 100 錠(PTP) 19003T1(予定） 2020 年 1 月

140 錠(PTP) 19003T1 2020 年 9 月 500 錠(PTP) 19002T1(予定） 2019 年 10 月

500 錠(PTP) 19015T1(予定） 2020 年 11 月 ガスター®錠 20mg

500 錠(バラ) 19013T1(予定） 2020 年 6 月 100 錠(PTP) 1901S01 近々出荷予定

560 錠（PTP) 19014T1(予定） 2020 年 7 月 500 錠(PTP) 1902S01 2020 年 1 月

1000 錠(PTP) 19016T1(予定） 2021 年 3 月 1000 錠(PTP) 1902S01 2019 年 10 月

ガスター®D 錠 20mg ガスター®散 2％

100 錠 (PTP) 19034T1(予定） 2019 年 12 月 100g×1 瓶 19002T1(予定） 2019 年 9 月

140 錠(PTP) 19032T1 2020 年 1 月 ガスター®散 10％

500 錠(PTP) 19041T1(予定） 2020 年 4 月 50g×1 瓶 19001T2 出荷済

500 錠(バラ) 19040T1(予定） 2019 年 11 月 ガスター®注射液 10mg

560 錠（PTP) 19030T1 2019 年 10 月 5 管 1902P21 2019 年 9 月

1000 錠(PTP) 19063T1(予定） 2020 年 5 月 ガスター®注射液 20mg

   5 管 1909P01 2019 年 9 月

   50 管 1906P01 2019 年 9 月

■お問合せ先：

LTL ファーマ コールセンター ０１２０－３０３－７１１

受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・会社休日を除く）

LTL ファーマ ホームぺージ https://www.ltl-pharma.com/

ガスター®D 錠 10mg、20mg
ガスター®錠 10mg、20mg

ガスター®散 2%、10%
ガスター®注射液 10mg、20mg

GSX7100dcA
2019 年 8 ⽉作成

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ﾋﾞﾙ 13 階

■取り扱い製品一覧

製造販売元：LTL ファーマ株式会社

販売名 薬効分類

エミレース®錠3mg、10mg 抗精神病剤

ガスター®Ｄ錠10mg,、20mg

ガスター®錠10mg、20mg

ガスター®散2％、10％

ガスター®注射液10mg、20mg,

H2受容体拮抗剤

サワシリン®カプセル125、250

サワシリン®細粒10％

サワシリン®錠250

合成ペニシリン製剤

ジョサマイシン錠50mg、200mg マクロライド系抗生物質製剤

ジョサマイ®ドライシロップ10％

ジョサマイ®シロップ3％
マクロライド系抗生物質製剤

スポンゼル® 2.5cm x 5cm、7cm x 10cm 止血用ゼラチンスポンジ

セファメジン®α筋注用0.25g、0.5g

セファメジン®α注射用0.25g、0.5g、1g、2ｇ

セファメジン®α点滴用キット1g、2g

合成セファロスポリン製剤

セフゾン®カプセル50mg、100mg

セフゾン®細粒小児用10％
経口用セフェム系製剤

ソランタール®錠50mg、100mg 鎮痛・抗炎症剤

ナゼア®OD錠0.1mg

ナゼア®注射液0.3mg
5-HT3受容体拮抗型制吐剤

ニバジール®錠2mg、4mg 高血圧治療剤

ノイロビタン®配合錠 混合ビタミン剤

ヒポカ®5mg、10mg、15mgカプセル 持効性カルシウム拮抗剤

ペルジピン®LAカプセル20mg、40mg

ペルジピン®錠10mg、、20mg

ペルジピン®散10％

ペルジピン®注射液2mg、10mg、25mg

カルシウム拮抗性降圧剤

ローガン®錠10mg 血行動態改善型降圧剤

ロドピン®錠25mg、50mg、100mg

ロドピン®細粒10％、50％
統合失調症治療剤

製造販売元：バイエル薬品株式会社  販売元：LTL ファーマ株式会社

販売名 薬効分類

ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1％

ネリゾナ®軟膏 0.1％

ネリゾナ®クリーム 0.1％

ネリゾナ®ソリューション 0.1％

外用合成副腎皮質ホルモン剤

ネリプロクト®坐薬

ネリプロクト®軟膏
痔疾用剤